宣 城 市 教 育 体 育 局

教研函〔2022〕65 号

关于举办 2022 年宣城市中小学音乐学科骨干

教师专业提升培训班的通知

各县市区教研室、市直学校：

为贯彻落实国家、省关于全面加强和改进新时代学校美育工

作的有关文件精神，不断提高我市中小学音乐教师业务能力和专

业化发展水平，根据市教研室教研“校校行”系列活动安排，经

研究，决定举办 2022 年宣城市中小学音乐学科骨干教师能力提

升培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2022 年９月 21—24 日。

二、培训主题

夯实基本技能，提升专业能力。

三、培训形式及对象

此次培训将采取线下＋线上相结合的方式开展。

线下培训：参加人员为全市中小学音乐骨干教师、负责艺术

教育的教育行政管理人员、各县市区教研室音乐教研员。名额分

配：宣州区７名，郎溪县５名，广德市５名，宁国市５名，泾县

３名，绩溪县３名，旌德县３名，市直学校２名。线下培训报到

时间：2022 年 9 月 21 日下午。报到地点：旌德县海螺国际大酒

店。

线上培训：全市中小学音乐专、兼职教师均可通过线上方式

收看培训课程直播，直播网址提前两天公布。

四、培训内容

1.新形势下中小学音乐四大板块的教学策略；

2.大单元教学设计的六个主要环节；

3.“双减”背景下中小学音乐教师的职业素养；

4.音乐分析在中小学音乐课程中的应用；

5.中小学音乐教育课题研究与论文写作；

6.钢琴即兴伴奏基本方法；

7.中小学音乐教学课例展示。

五、其他事项

1.所有线下参训人员（含专家）入住旌德县海螺国际大酒店,

联系电话：15755338662 ，联系人:杜凡 。

2.参训线下培训人员（含专家）会前 14 天有境内中高风险

地区或陆路边境口岸所在县（市、区、旗）、港台地区、国外旅

居史或接触史的，或被判定为新冠肺炎感染者（确诊病例及无症

状感染者）、疑似病例的密切接触者或次密切接触者，以及其他

有新冠肺炎疑似症状尚未排除传染病嫌疑的，请勿参加。参训人

员（含专家）需确保行程码正常、安康码绿码，报到时须提供

48 小时内核酸检测阴性证明。

3.本次培训班所有参训人员不收取培训费。差旅费回原单位

报销。

2022 年 9 月 15 日